
 
 

UCHWAŁA NR 190.XIX.2025 
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego przez Prezydenta Miasta Częstochowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) spółce – należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkę akcyjną, 

2) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miasto Częstochowa, 

3) umowie spółki – należy przez to rozumieć umowę spółki, akt założycielski lub statut spółki, 

4) wnoszeniu udziałów lub akcji – należy przez to rozumieć wnoszenie do spółki wkładu niepieniężnego 
w postaci przysługujących gminie udziałów lub akcji w innej spółce. 

§ 2. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Prezydenta Miasta 
Częstochowy w spółkach: 

1) udziały lub akcje są wnoszone przez Prezydenta Miasta Częstochowy według ich wartości ustalonej na 
podstawie wyceny wnoszonego udziału lub akcji, 

2) Prezydent Miasta Częstochowy dokonuje wycofania udziałów lub akcji będących własnością gminy 
w spółkach w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami ustawy Kodeks spółek handlowych oraz 
postanowieniami umowy spółki, której udziały lub akcje podlegają umorzeniu, 

3) Prezydent Miasta Częstochowy dokonuje zbycia udziałów lub akcji, które uprzednio podlegały wycenie 
przez uprawniony podmiot w celu ustalenia ceny zbycia. Zbycia udziałów lub akcji dokonuje się w trybie 
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej w związku z ustawą z dnia 16 grudnia 2016 r. 
o zasadach zarządzania mieniem państwowym z uwzględnieniem postanowień umowy spółki, której 
udziały lub akcje podlegały zbyciu. 

§ 3. Traci moc uchwała 654/XXXVI/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie 
określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez 
Prezydenta Miasta Częstochowy 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 3527



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy 
 
 

Łukasz Banaś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3527


	UCHWAŁA NR 190.XIX.2025 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-05-29T06:11:57+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




